In Bartholomaei de Ribero vicaru et pro-iuum prò resto

,./-.,.. .» r, dici,) Saocti dio

curatons generalis Ordinis fralrum Bea-i^pi«mbri«sub

tae Mariae Virginis de Mercede redem- cussis °cum o-

ptionis captivorum emanavit a Congrega-

tione venerabilium fratrum noslrorum

S. R. E. cardinalium sacris ritibus prae-

posita decretum tenoris qui sequitur,

videlicet: « Cum sacra Rituum Congre-

gata, die xxiii martii mdclxxxvi, ad re-

lationem eminentissimi et reverendissimi

cardinalis Àzzolini declaraverit constare

de cultu a tempore immemorabili prae-

slito dicto Bealo, et de casu excepto a

decretis felicis recordaLionis Urbani Vili

cum approbatione sanctissimi domini

subsequulà die xxvm dicti mensis, ho-

die, ad enixas preces reverendi patris

magistri fralris Bartholomaei de Ribe-

ro vicarii el procuratoris generalis prae-

dicti Ordinis, eadem sacra Congregalo,

referente eodem eminentissimo Azzo-

lino, audito in voce et in scriplis re-

verendissimo domino fidei promotore

,

censuit concedendam esse omnibus re-

ligiosis utriusque sexus ex praefato uni-

verso Ordine Beatae Mariae de Mer-

1 Hic beatus declaratus fuit religiosus dicti

Ordinis, et non Trinitario™ m, a Clemente IX

const. ed. mdclxxv, die 20 aprilis, pontif. v;

de S. Raymundo altero huius Ordinis sancto

vid. const. praecedentem ; et de beata Maria de

Focos vide ad Innocentii XII const. ed. mjdcxcvi,

die 30 ianuarii, pont. v; in constitut. vero edita

mdcxcvi, die 6 iulii, pontif. v, agitur de festo

laudati B. Petri.
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cede tantum facultatem recitandi officium

• et celebrandi missam in honorem dicti

beati Petri Armengol de communi unius

martyris quotannis die i septembris an-

niversaria obitus eiusdem Beati , cuni

lectionibus et oratione pariter de com-

muni, sub ritu duplici secundae classis

cum octavà, ut in libello impresso offi-

ciorum praedicti Ordinis, seu religiosis
1

,

si sanclissimo domino nostro placuefit:

hac die xxm ianuarii mdclxxxvii. Et fa-

cto de praedictis verbo cum sanctissimo,

Sanctitas Sua benigne annuii: die in fe-

bruarii mdclxxxvii. II. C. Ludovicus

Bernardus Casalius, sacrae Rituum Con-

gregationis sccretarius ».

connmatio § 2. Cum autem, sicul dictus Bartho-
relali decreti. . . . .

.

lomaeus vicanus et procurator generalis

nobis subinde exponi fecit, ipse decre-

tum huiusmodi
,
quo fìrmius subsistat,

apostolicae confirmalionis nostrae patro-

cinio communiri plurimum desideret:

nos, specialem ipsi Bartholomaeo vicario

et proeuratori generali gratiam facere

volentes, eumque a quibusvis excommu-

nicationis, suspensionis et interdicti, ali-

isque ecclesiaslicis sententiis, censuris et

poenis, a iure vel ab homine
,
quavis

occasione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibet innodatus existit, ad effectum

praesentium dumtaxat consequendum

,

harum serie absolventcs et absolutum

fore censentes, supplicationibus eius no-

mine nobis super hoc humiliter porrectis

inclinati, decretum praeinsertum, aucto-

ritate apostolica, tenore praesentium, ap-

probamus et confirmamus, illique invio-

labilis apostolicae fìi mitatis robur adii-

cimus; salva tamen semper in praemis-

sis auctoritate memoratae Congregatio-

nis cardinalium.

Cisstahe. § 3. Decernentes easdem praesentes

litteras semper firmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

f Aptius lege relìgionis (R. T.).

et inlegros effeclus sortiri et obtinere, ac

illis, ad quos spectat et prò tempore

speclabit, in omnibus et per omnia pie-

nissime suffragari , sicque in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios et

delegatos, etiam causarum palatii apo-

stolici auditores, iudicari et defìniri de-

bere , ac irritum et inane si secus sa-

per his a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, contigerit atlen-

tari. Non obstantibus constitutionibus

et ordinationibus apostolicis, ceterisque

contrariis quibuscumque.

§ 4. Volumus autem ut earumdem Fides i™

praesentium htterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicuius

notarii publici subscriptis , et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stitutae munitis , eadem prorsus fides

tam in iudicio quam extra illud ubi-

que locorum habealur, quae ipsis prae-

sentibus haberetur si forent exhibitae

vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xvm apri-

lis mdclxxxvii, pontificatus nostri an-

no XI.

Dat. die 18 aprilis 1687, pontif. anno xi.

CLXXXV.

Confirmalur decretum Congretjationis

episcoporum et regularium declarans

superioribus localibus fratrunt Discal-

ccatorum B. M. de Mercede redem-

plionis caplii'orum non licere pecunias

mutuo accipere, nisi iuris ordine ser-

valo*

1 Aliud decretum prò magistro generali circa

elcctionem magistrorum exlat in conslit. edita

mdclxxxhi, die 18 decembris, pontif. vili, et non-

nulla statuta capituli generalis referuntur in con-

slit. edita mdclxxxvii, die 15 maii, pontif. xr.
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Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

Epecies fjcii. § 1. Nuper prò parie dilecti fìlii Caroli

a Matre Dei procuratoris generalis Con-

gregationis fratrum Ordinis Beatae Ma-

riae de Mercede redemptionis captivo-

rum Discalceatorum nuncupalorum Con-

gregalioni venerabilium fratrum nostro-

rum S. 0. E. cardinalium, negociis et

consultationibus episcoporurn et regula-

rium praepositae, exposito, quod dilectus

pariter fllius vicarius generalis diclae

Congregationis fratrum Discalceaterurn

cognoverit in eàdem Congregatione a

nonnullis superioribus localibus intro-

ductiim fuisse abusimi consumendi ca-

pitalia pecuniarum sub titillo mutui cum

sola licentià unius ex superioribus ma-

ioribus ipsius Congregationis, ipsosque

snperiores locale^ subinde ad restitutio-

nem obligalos allegare impossibilitatem,

eo quod pecuniae huiusmodi in solu-

tionem aeris alieni aliasque necessitates

erogatae fuerint, alque ita conventus in

perpetuimi aggravatos remanere, cum pe-

cuniae sic mutuo acceptae consumantur

contra aposlolicarum conslitulionum et

decretorum conciliarium disposilionem,

ac proinde idem vicarius generalis man-

daverit ipsi Carolo procuratori generali

ut a praefatà Congregatione cardinalium

prohiberi obtineret omnibus superiori-

bus cuiuscumque gradus praefatae Con-

gregationis fratrum Discalceatorum, ne

in futurum facullatem concederent re-

cipiendi mutuo capitalia pecuniarum, nec

Illa consumerent, nisi servato ìupìs or-

dine: emanavit ab eàdem Congregatione

cardinalium decretum tenoris qui sequi-

D»ci«ium sa- tur, videlicet : « Sacra Congregatio emi-
erae Conjreja- .

iiouii. nentissimorum b. K. h. cardinalium ne-

gociis et consultationibus episcoporurn

et regularium praeposita , atlentis nar-

ratis, censuit praediclis religiosis non

licere enunciatas pecunias mutuo acci-
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pere, nisi iuris ordine servato. Rpmae,

xx martii, mdclxxxvii. — G. cardinalis

Carpineus. — B. Panciaticus secret. ».

5 2. Cum autem, sicut dictus Carolus cojifirmnio
°

,. i • i • i
relal ' decreti.

procurator generalis nobis subinde ex-

poni fecit, ipse decretum huiusmodi

,

quo fìrmius subsislat et servetur exa-

ctius, apostolicae confirmalionis nostrae

patrocinio communiri plurimum deside-

ret: nos, ipsum Carolum procuratorem

generalem specialibus favoribus et gra-

tiis prosequi volenles, et a quibusvis ex-

communicationis, suspensionis et inter-

dicti , aliisque ecclesiasticis sentenliis,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa lalis, si quibus

quomodolibet innodatus existit, ad effe-

ctum praesenlium dumlaxal consequen-

dum, harum serie absolvcntes et abso-

lulum fore censentes , supplicalionibus

eius nomine nobis super hoc humiliter

porrectis inclinati, decretum praeinser-

lum, auctoritate apostolica, tenore prae-

senlium, confirmamus et approhamus,

illique inviolabilis apostolicae firmitatis

robur adiicimus; salva tamen semper in

praemissis auctoritate memoratae Con-

gregationis cardinalium.

§ 3. Decernenles easdem praesentes clausure,

litteras semper firmas, validas et effica-

ces exislere et fore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtinere,

ac ab illis, ad quos spectat et prò tem-

pore spectabit, inviolabili ter observari,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos , etiam

causarum palalii apostolici auditores

,

iudicari et defìniri debere, ac irritum

et inane si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigeril attenlari.

8 h. Non obslantibus constitutionibus Derogali»
°

. conlranoruiD.

et ordmationibus apostohcis, et, quate-

nus opus sit, dictae Congregationis fra-

trum Discalceatorum, etiam iuramentov
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confirmatione apostolica, vel quavis fìr-

tnitate alia roboralis, statntis et consue-

tudinibus, privilegiis quoque, indultis et

litteris apostolicis in contrarium prae-

missorum quoraodolibct conecssis, con-

fìrmatis et innovatis
;

qnibus omnibus

et singulis, illorum tenorcs praesentibus

prò piene et sufficienter expressis ac

ad verbum inserlis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, ad praemisso-

rum effectum, hac vice dumtaxat, spe-

cialiter et expresse derogamus ; cete-

risque contrariis quibuscumque.

FHet iran- 8 5. Volumus autem ut earumdem
numplurum.

praesentium htterarum transumptis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius notarii publici subscriptis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stitutae munitis, eadem prorsus fides

ubique locorum tam in iudicio quam
extra illud habeatur, quae haberetur

ipsis praesentibus si forenl exhibitaé vel

oslensae.

Datum Rornae, apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xix

aprilisMDCLXXXVH, pontificatus nostri an-

no XI.

Dat. die 19 aprilis 1687, poatif. an. xi.

CLXXXVI.

Con/irmantur et innovantur quaedam

Pontificum constituliones in urbe Ro-

ma franchitiarum nomen abolentes, et

nova poena in conlravenienles consti-

tuitur*.

Innocentius Episcopus.

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

B-fnrt comii. § 1. Cum alias felicis recordationis

!)ei™sòrun
pr

e

' Iulius Papa 111, praedecessor noster, in-

1 Praeter hic relatas et laudatas constitutio-

nes, extat alia ed. mdclxxvii, die U augusti,

pont. I, de franchitiis in dohanà Urbis; et in

lulii III.

frascri ptam consitutionem ediderit, cu-

ius tenor est:

« Iulius episcopus, servus servorum coosiimuo

Dei, ad perpetuam rei memoriam. Cum
civitates et loca omnia,

1
in quibus san-

ctissimum Christi nornen colitur , de-

ceat esse facinorosis hominibus expiata

atque purgata, nemo est qui non intel-

ligat, quam maxime oporteal almam Ur-

hem nostram, apostolorum Pelri et Pauli

ac tot martyrum sanguine consecratam,

in qua Summus Pontifex cum sacro cardi-

nalium collegio residet, et ad quam ex

omnibus mundi partibus, veluti ad por-

tum saluberrimum, gentes coniluunt, cruae

denique communis omnium patria cen-

setur, esse ipsis facinorosis hominibus

vacuam. Sane, cum a diversis Pontifìci-

bus praedecessoribus nostris plures con-

stituliones adversus homicidas, sicarios,

lalrones, sacrilegos, raplores, aliosque

facinorosos homines, eorumque fauto-

res et receptatores, sine quibus delin-

quentes diulius latere non possunt,

edilae fuerint, quae vel temporum ini-

quitale, vel ad senium et occasum

vergentis saeculi corvuptelà, aut magi-

stratuum negligentià, minus custodiuntur

et observantur, ac fere in desuetudinem

abierunt: operae pretium ccnsuimus

constituliones ipsas approbare et inno-

vare, prout illas molu proprio et ex

certa scientià cum omnibus et singulis

censuris el poenis in eis contentis ha-

rum serie approbamus et innovamus.

Et insuper, quia (sicul accepimus) quo-

rumdam eousque processit licentia, ut

non solum homicidas et facinorosos, ac

alios praedictos, coutra iuris et sacra-

rum conslitutionum praedictarum pro-

hibitionem receptare audeant, sed etiam

Innocentii XII constit. ed. mdcxcii, die 8 mail,

pontif. I, agitur de remissione facinorosis viris

non concedendà.

1 Ista iam habetur in tom. vi, p. 463 (R.T.),
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domos suas, necnon vias publicas et

platcas, quae circa domos sunt, facino-

rosis ipsis tutum refugium et quasi por-

timi esse velint, signatis etiam franchi-

tiarum nomine quodammodo lirnitibus

in via, quos iustitia ministris ingredi non

liceat: nos, abominabile et detestandum

franchitiarum huiusmodi nomen peni-

tus abolemus et perpetuo abolitum Tore

decernimus. Volumus aulem causavum

capitalium iudicibus, barisellis, appari-

toribus, et aliis iustitiae praefeclis et

ministris, quascumque vias et plateas,

aedes et domos, ad requirendos, capien-

dos et debitis poenis afficiendos facino-

rosos homines, die noctuque liberas et

apertas esse. Si quis autem, post huius

nostrae voluntatis declarationem, fran-

chitias huiusmodi adhuc habere et tueri,

ac illorum 1
praetextu, aut alias quomo-

dolibet, iustitiae ministros in executione

eorum officii inipedire praesumpserit,

etiamsi baronus , domicellus, comes,

dux, principis cuiusvis orator, aut, quod

fu turum minime credimus, episcopus,

archiepiscopi, patriarcha, aut eliam

S. R. E. cardinalis extiterit, noverit se

amissionis gratiae ac benevolentiae no-

strae, necnon correctionis 5
et emenda-

tionis, prout nobis iuxta circumstantia-

rum qualitatern' videbitur, poenas ipso

facto incursurum. Si quis vero in tan-

tam decreverit
8 audaciam, ut etiam vio-

lenter et manu armata ipsis iustitiae

ministris se opponere et resistere ausus

fuerit, tam facientes, quam mandantes,

eo ipso crimen laesae maiestatis incur-

rere declaramus; et prò illius condignà

ultione, si, ultra iustitiae ministros, ma-

iori manu opus fuerit, praecipimus di-

lecto filio nobili viro Camillo Ursino

1 Potitis lege illarum (R. t.).

2 In loco parallelo legitur coèrcilionis (r.t.).

3 Potius lege creverit vel excreverit; vel, ut

in loco parallelo legilur, devenerit (r. t.).

ROMATSTM An. C. 168

domicello romano, ac alteri cuicumque

prò tempore militiae nostrae temporalis

generali gubernatori, et custodiae palatii

nostri ducibus, tam pedestribus quam

equestribus, ac conservatoribus et capi-

tibus regionum ipsius almae Urbis, ut

contra opponentes et resistentes huius-

modi, tamquam iustitiae, pacis et quietis

perturbatores, nostrosque et huius san-

ctae Sedis rebelles, acriler suo brachio

saeculari insurgant, ac eos manu regia

et nulla tela iudiciariA servata severis-

sime puniendos capi et carceribus man-

cipari faciant. Non obstantibus quibusvis

constttutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, privilegiis quoque indultis, sta-

tutis et consuetudinibus, ceterisque con-

trariis quibuscumque. Ut autem prae-

missa omnia ad eorum, quorum inte-

rest, nolitiam deducantur, nec aliquis

de eis ignorantiam iuste praetendere

possi L, volumus et apostolica auctorilate

decernimus, quod praesentes littepae

per aliquos Curiae nostrae cursores ad

basilicae Principis Apostolorum de Urbe

et ecclesiae Lateranensis valvas, dum
inibi populi multitudo ad divina au-

dienda convenerit, palam et darà voce

legantur; et lectae, in basilicae et eccle-

siae huiusmodi ac cancellariae aposlo-

licae valvis necnon in acie campi Flo-

rae affigantur, ubi ad lectionem et

notitiam cunclorum aliquandiu affixae

pendeant ; et cum inde amovebuntur,

carimi exempla in eiusdem locis rema-

neant affixa
1

;
quodque earum transum-

ptis, manu notarii publici sirbscriptis, et

sigillo alicuius personae in dignitate

ecclesiastica constitulae munilis, certa

et indubitala fìdes adhibealur, prout

praesentibus litteris adhiberetur, si fo-

rent exhibilae vel ostensae. Nulli ergo

omnino hominum liceat hanc paginam

nostrae approbationis, innovalionis, abo-

i Edit, Main. legit affixae (ti. t.).
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litionis, decreti, voluntatis, declarationis

et praecepti infringere vel ei ausu te-

merario contraire. Si quis autem hoc

attentare praesumpserit, indignationem

omnipotentis Dei ac beatorum Petri et

Pauli se noverit incursurum.

Ratum Romae, apud S. Petrum, anno Jncar-

nationis dominicae mdlii, x kalendas octobris,

pontificatus nostri anno ni.

consutuiio Deinde recolendae memoriae Pius Pa-
pi' 'V - T*T .• ,

pa IV, etiam praedecessor noster, vesti-

giis praedecessoris inhaerens, aliam pu-

blicavit
1 constilutionem, quae sic habet:

« Pius episcopus , servus servorum

Dei, ad futuram rei memoriam. Inter

ceteras, qujbus ex iniuncto nobis apo-

stolicae servitulis officio assidue angi-

mur, cura illa nobis praecipue cordi est,

ut alma Urbs nostra, ad quam omnes
christifideles ex universis mundi parti-

bus veluti ad tutissimum'refugium con-

fluunt, facinorosis hominibus expurgata

et penitus vacua permaneat, ac in eà

boni omnes quieta securitate fruantur,

malis autem nullus, quo se confovere

possint, locus relinquatur, et ii, qui a

magistratibus iusdicentibus iustitiam eon-

seculi fuerint, illius etiam executionem

libere, ut decet, contra condemnatos,

ubicumque eos moram trahere conti-

gerit, eonsequantur. Sane, cum non sine

animi nostri perturbatione acceperimus,

nonnullos, tam ob crimina per ipsos

commissa, quam ob debita contrada,

sibi ipsis a ministris et executoribus

iustitiae timentes, ad aedes magnatum,

et praesertim S. R. E. cardinalium et

oratorum principum, liti loca a diclis

iustitiae ministris tuta, tametsi contra-

rium esse deberet, in dies confugere,

ac in illis se recipere et confovere,

sicque impunitos quandoque evadere
,

et creditores execulione eorum credito-

rum ut plurimum frustrari ; et, licet ad

1 Leger. ex synt. suspensi publicaverit (R. T.).

Bull. Rom. - Voi. XIX. , 96

huiusmodi abusum extirpandum a feli-

cis recordali'onis Iulio Papa III prae-

decessore nostro quaedam consti tu tio

edita fuerit, talium tamen iustitiam fu-

gientium temerilatem in tantum excre-

visse, ut non solum se in diclis locis

recipere, sed etiam illa, veluti iustitiae

minime .subiecta, franchitias appellare

non erubescant, tamquam in praedictà

Urbe, in qua Summus Pontifex cum sa-

cro cardinalium collegio residet, et ut

Christi vicarius toto Orbi exemplum iu-

stitiae praebere debet, asylum et rece-

ptacula delinquentium ac suis debilis

satisfacere recusantium esse toleretur,

neque executio iustitiae libere fieri va-

leat ( rem quidem pessimi valdeque

perniciosi exempli, qnae non ab ipsis

cardinalibus et oratoribus, utpote mo-

desti; et iustitiae cultoribus, sed ple-

rumque ipsorum familiarium culpa et

facto processit): nos, volentes tam enor-

mes et detestandos abusus penitus tol-

lere, ulque nullus improbis lutus locus

dfitur, sed executores iustitiae passim

et ubi 1 eórum officium libere et intre-

pide exequi valeant providere , motti

proprio, ac ex certa scienlià , ac de

apostolicae potestalis plenitudine , o-

mnes in primis consliluliQnes circa prae-

missa tam per praedictum Iulium quam
quoscumque alios Pontifices praedeces-

sores nostros editas, cum omnibus et

singulis censuris et poenis in eis con-

tentis, approbanles et innovantes, hac

in perpetuum valiturà constitutione san-

cimus, ut nullus de cetero, cuiuscumque

sit dignitatis et praeeminentiae, sub in-

dignationis nostrae et aliis arbitrii no-

stri poenis, 'aedes praedictas aut alia

quaecumque loca franchitias appellare

audeat, nullique cardinalium et orato-

rum ac magnatum, etiamsi nostri seu

Romani Pontificis prò tempore secun-

1 Potius lege ubique (n._T.}.,
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dum carnem nepotes, aut alio consan-

guinilatis seu affinitatis vinculo coniun-

cti fuerint, familiares, aut alias in ipso-

rum domibus commorantes condemna-

tos , aut prò debitis obnoxios (contra

quos tamen mandata executiva ad instan-

tiam creditorurn decreta et relaxala ex-

stiterint), ut eos a manibus Guriae exi-

mant, receptare, vel alias sub asserlae

franchitiae praetextu securos reddere,

vel executores iustiliae, quominus eo-

rum officium contra illos etiam in do-

mibus et locis circumvicinis
1

, directe vel

indircele impedire praesumant. Alio-

quin receptantes, aut securilatem prae-

stantes, seu etiam executores iustitiae

quomodolibet, ut praernittitur, impedien-

tes , necnon qui cardinalium et orato-

rum seu magnatum quorumlibet nomen
acclamando contra dictos iustitiae mi-

nistros invocaverint, aut alias quoslibet

alios in eosdem ministros concitaverint,

velut criminis laesae maieslatis rei
2
con-

dignis poenis afficianlur, contra quos

omnes et singulos , ad supradictas et

etiam ad alias poenas , in quibus uia-

lefactores ipsi condemnati fuerint, vel

quas promeruerint 3
, interesseque et da-

mna inde provenienza, necnon ad cre-

ditorum satisfactionem, etiam ex officio,

et ad fisci nostri ac partium instantiam,

respective inquiri et procedi, et succes-

sive eos condemnari posse et debere,

volumus atque decornimi! s; mandanles

nihilominus eardinalibus, oratoribus et

aliis praedictis, sub eàdem noslrae in-

dignalionis poenà, ut omnino admone-

ant et cum effeetu cohibeant, neque per

illos aliq-uid de peaemissis fieri quovis

modo tolerent seu permittant. Non ob-

stantibus conslitutionibus et ordinalio-

nibus apostolici?, privilegiis quoque et

1 Deest verbum execjuanlur vel simile (r. T^.

2 Pessime edit. Mairi, legit Dei prò rei (R.T.).

1 Edit. Main. legit promoverint (a. T.).

fiOMASUM An. C. 1687

indullis sub quacumque tenorum fonnà

quomodolibet in contrarium concessis,

confirmalis, et iteralis vicibus innovatis,

assertis consuetudinibus, quas per prae-

sentes improbamus, cetcrisque contra-

riis quibuscumque. Nulli ergo omnino

hominum liceat liane paginam nostrae

approbationis, innovationis, sanctionis,

voluntatis, decreti, mandati et impro-

bationis infringere vel ei ausu temera-

rio contraire. Si quis autem hoc atten-

tare praesumpserit, indignationem omni-

potenlis Dei ac beatorum Pelvi et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.

Datimi Romae, apuil S. Petrum, anno Incar-

nationis dominicae mdlxi , xn kalendas martii,

pontificatus noslri anno ni ».

Successive piae memoriae Gregorius commutio
' ° Oregon, Xlll.

Papa Xlil, ìlidem praedecessor noster,

promulgaveril Bullam huius lenoris et

formae, riempe :

« Greyoriits episcopus, servus servorum

Dei, ad perperluam rei memoriam. Et

ipsa ratio etususdocel, nihilperniciosius

in civitate contigere posse, quam legum

iudiciorumque impedimentum. Quod ma-

lum satis opportune prohibere volens

felicis recordationis Pius Papa IV praede-

cessor noster, cui, post alias hac de re

praesertim a piac memoriae Iulio Pa-

pa III promulgalas constiluliones, in-

notuerat, quamplurimos adhuc esse in

Urbe, qui, vel ob commissa crimina, vel

ob aes alienum contractum, sibi a mi-

nistris iustitiaeque executoribus limen-

tes, ad aedes primati.™ 1

, etiam S. R.E.
cardinalium ac oratorum principum

,

uti loca tuta, quas franchilias appella-

bant, confugerent, eàque ralione impu-

niti evaderent et creditores eluderent,

aliam edidit constilutionem, qua, etiam

sub arbitrii poenis, sanxit, ne ullus post

id tempus
, cuiuscumque dignitalis et

praeeminentiae foret , aedes praedictas

1 Pag. 7(51 a lin. 9 ult. est magnatum (n.T.).
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aut alia quaecumque loca franchilias

appellare auderel': neve cardinales, ora-

lores, ac primates praedicti, eliarasi sui

et Romani Pontifìcis prò tempore exi-

slenlis nepotes, ani alio consanguinitalis

vel affinitalis vinculo coniuncti essenl,

eorumque familiares, aut in ipsorum

domibus coinmorantes, in eisdem do-

mibus seu locis circumvicinis malefi-

cos quosvis, eliam indemnatos, aut aere

alieno obstrictos (conlra quos tamen

mandata esecutiva instantibus credito-

ribus iam decreta et relaxata essent ),

ut e potestate curiae saecularis sic exi-

merentur, receplare, vel praelexlu fran-

cbitiae securos reddere, aut > iustitiae

execulores, quominus libere officio suo

contra eosdem fungi possent, quocum-

que modo impedire auderent: alioquin

receptantes, huiusmodi securitalem prae-

stantes, seu execulores iustitiae impe-

dienles, vel, excilalis clamoribus, cardi-

nalium, oralorum seu primatum quo-

rumlibet nomen auxilii causa invocanles,

aut quoscumque alios in ipsos iustitiae

ministros concilanles, velut criminis

laesae maiestatis rei dignis poenis affi-

cerentur: conlra quos, etiam ad alias

poenas quibus malefici ipsi puniti fuis-

sent, vel quas promeruissent, necnon ad

satisfactionem creditorum, etiam ex offi-

cio et ad fisci partiumque instantiam,

inquiri, procedi et condemnari debere

voluit alque decrevit. Sed, cum haec

ipsa Pii praedecessoris constitutio, pro-

pler nimiam corruplelam, minime pos-

tea sit eum, quem decuit, effectum con-

"secuta: nos, volentes omnino in alma

Urbe nostra ita iustitiae debito ab

omnibus satisfieri, ut perpetua subdilis

hoslris quies et salus inde pariatur, et

ceteris praebealur exemplum, conslitu-

tionem praedictam exacle ab omnibus

etomni tempore praecipimus observari;

t Edit. Main. legit audeat (R. t.).

màndanles gubernaloribus, magistratibus

iudicibus et executoribus dictae Urbis,

ac ceteris omnibus, ad quos special,

ut, gralià et favore postpositis, illam et

contenta in eà quaecumque omnino exe-

quantur , ac poenis in ipsà propositi?

supradiclos et quosvis inobedienles et

contrafacientes iuxta illius lenorcm af-

ficianf, et alioqui in prohibendis usque-

quaque bis incommodis invigilent, si

nostram el Aposlolicae Sedis ultionem

voluerint evitare. Nulli ergo omnino

hominum liceat liane paginam nostro-

rum praecepti el mandati intìngere vel

ci ausu temerario contraire; si quis

autem hoc allentare praesumpserit, in-

dignationem omnipolentis Dei ac bea-

lorum Petri et Pauli aposlolorum eius

se noverit incursurum.

Dfitum Romae, apud S. Marcum, anno Incar-

nalionis dominicae mdlxxiit , ix septembris
,

pontificatus nostri anno li ».

Acrwstmodum sanclae memoriae Six- .
Consumilo

x Sixli V qua in-

tus Papa V, similiter praedecessor no- DOVilla r,it
1 ' x Draecui

sler, in speciali constitutione, quaein- sl
'.
lu "°.. ".'i" 8

praecedenscon-
sliluMo , alqiia

eliam decl.ira-

cipit Hoc nostro pontificatus initio*. in- lum > dciinquon.
1 J

,'
'

les in pnenara

ter cetera per eum disposila prò felici incumsso.

gubernio et quiele el tranquillitale hu-

ius almae Urbis, constilutionempraenar-

rali Gregorii innovaverit , ac poenam
laesae maiestatis, per praediclum Pium

praedecessorem apposilam, ad veram'ac

nulla iuris aut bominis fictione confi-

ctum reatum ampliaverit, el delinquentes

in idem veruni crimen laesae maiestatis

incurrisse decreveril el declaraverit, sub

datura Romae, apud S. Marcum, anno In-

carnationis Dominicae mdlxxxv, kalen-

dis itiliì, pontificatus sui anno i.

Cumque etiam iidem et alii Romani wipwm con»
1

. .
firmatimi futt a

l'onlitices ìlidem praedecessores nostri Pontiiicibus in

• n il A- r
Bulla Coena Do.

singwhs annis Cullanti in die Loenae»»»!.

Domini publicare consueverint, in qua

1 Quam vide tom. vili, pag. 585 (R. t.).

2 Potius lege verum (r. t.J,
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inter alia in § 20 ex'commnnicarunt et

analhemalizarunl omncs ilìos, qui, per

se seu alios, dircele vel indircele, sub

quocumque tilulo vel colore, invadere,

deslrnere , occupare et delinere prae-

sumpsissent in totum vel in partenti hanc

almam Urbem, celeraque loca in eàdem

Bulla expressa ad ipsam Romanam Ec-

clesiam pertinentia, necnon supremam

iurisdiclionem in illis Romano Pontifici

ac eidera Romanae Ecclesiae compelen-

tem de facto usurpassero, perturbas-

sent, retinuissent, vel aliis modis vexas-

sent , necnon adhaerentes , fautores et

defensores eorum, qui illis auxilium, con-

silium vel favorem quomodolibet prae-

slitissent ; nosque etiam singulis annis

camdem Bullam publicari iusserimus

ac fecerimus ; et cum ab ipso, nostri pon-

lifìcatus initio cordi nostro semper in-

fìxa fuerit supramemorala consti tu lionum

observanlia, verbo et factis per praede-

cessores nostros omni tempore studiose

promota, eorumdem vestigia sectanles,

et signanter felicis recordalionis Urbani

Papae Vili
,

qui in exordio sui ponli-

ficatus, videlicet die v ianuarii mdcxxvi 1

,

peculiare edictum ad tranquillitatem

el quietem huius almae Urbis per eius-

dem Urbis tunc gubernatorem promul-

gari mandavit, et successive die xv no-

vembris mdcxxxiv idem 2 edictum spe-

ciali suo chirographo declaravit ; nos-

que paritcr alia duo similia edicta ob

easdem causas, unum sub die xxvi no-

vembris mdclxxvu, et alterum sub die

xxn februarii mdclxxx, per nostrum Ur-

bis gubernatorem publicari mandaveri-

mus, quorum disposi Lionem in omnibus

et per omnia in suo robore permanere

volumus :

innovano ei § 2. Hi ne est quod nos, abominabile et
cnnliniiaUo re- u *

rciiiurum con- detestabile franchitiarum nomen, quae

1 Edit. Main. legit 1616 (n. T.).

2 Pessime edit. Main. legit Iidem (r. t.).

vulgo dicuntur Quartieri, contra omnesiiioiiomimr.nm

„ . -.ìi nova pw>nà ma-
ius lasqne usurpatimi, penilus abolere, wns «xcommn.

.. . • , • • Nieationis lala(

necnon diclarum constilutionum maionsentenii.iop n

. ~ . • • i v.-i- ì •• tir,c ' reserva.

et lirmion ac inviolabili observanliae ut.

et execulioni consulere volentes , molu

proprio, et ex nostra scientià meràque

deliberatione, necnon etiam de fratrum

noslrorum S. R. E. cardinalium Consilio

et assensu , ac praemalurà considcra-

tione praehabità, praeinserlas conslitu-

tiones supradictorum lulii, Pii, Gregorii

ac Sixti aliorumque praedecessorum no-

strorum innovamus , confirmamus , ap-

probamus, et apostolica auctoritale, te-

nore praesenlium, roboramus in omni-

bus et per omnia, ac cliam, quatenus

opus sit, de novo disponimus, decerni-

mus, ac perpetuo et inviolabiliter exe-

qui volumus et mandamus. Ac insuper,

inhaerendo etiam praediclae Bullae in

Coenà Domini, quae firma el illibala ac

in suo robore permaneat, omnes et sin-

gulos in praedictis constitutionibus com-

prehensos, quacumque dignilate et au-

ctoritate lam ecclesiastica quam saecu-

lari praefulgentes, etiamsi de illis spe-

cialis , specifica, expressa et individua

menlio facienda esset, qui in futurum

in hac alma Urbe franchi lias
,
quae ut

vulgo dicuntur Quartieri, haberc et tueri

quomodocumque praesument seu prae-

tendent, aut illarum praetextu, aut alias

quomodolibet, iustitiae minislros el eoium

mandatorum vel ordinimi liberam exc-

cutionem tam in criminalibus quam in

civilibus impedire, perturbare, si ve per

se, sive per alios, directe vel indirecte,

sub quocumque titulo vel colore ten-

tabunt, vel eisdem constitutionibus ad

unguem non parebunt, prout etiam il-

los
,
qui in eadem loca contra easdem

constituliones se recipient, sive ad ea

confugient, ultra poenas in eisdem con-

stitutionibus conlentas , in exeommuni-
calionis maioris ac latae sententiae poe-
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trarlo! uff*.

Ilcirnm puhli

calio.

CUmnla pot>

sai».

nani ipso facto incidere, a qua non per

alium quam per nos seu Romanos Pon-

tìflces suceessores nostros prò tempore

existcntes , nisi in mortis articulo ipsi

fuerint consti tuli, etiam praetexlu qua-

rumlibct facilitatimi et indultorum con-

cessorum quibuscumque personis eccle-

siaslicis etiam speciali nota et expres-

sione dignis saecularibus et quorumcum-

que Ordinum regularibus, absolvi pos-

sint, decernirnus et declaramus.

§ 3. Non obstantibus conslitutionibus

ci ordinalionibus apostolici!?, privilegiis

quoque et indulti? sub quacumque ver-

borum forma quomodolibel in contra-

rium concessis, confirmali?, et iteratis

vicibus innovatis
,
praetensis consuelu-

dinibus, sive polius corruptelis , conlra

omne ius fasque quomodolibel introdu-

ctis, quas per praesenlcs irnprobamus,

annullarmi, cassamus alque irritamus,

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 4. Ut aulem praesenl.es ad noti-

tiam omnium et singulorum deducanlur,

eas valvis ecclesiae S. Ioannis Latera-

nensis , ac basilicae Principis Aposto-

lorum de Urbe et Cancellariae Apostoli-

cae, ac in acie Campi Florae affigi man-

damus, et nullus possit exinde excusa-

lionem praelendere , seu ignoranliam

allegare.

§ 5. Nulli ergo omnino hominum li-

ceat hanc paginam nostrae voluntatis

,

innovationis, confirmalionis, approbalio-

nis, roboris, disposilionis, decreti, exe-

quutionis, mandati, declarationis, impro-

balionis, annullationis, cassationis et in-

stitutionis infringere, vel ei ausu teme-

l'ario contraire; si quis autem hoc at-

tentare praesumpserit , indignationem

omnipotenlis Dei ac beatorum Petri et

Pauli apostolorum se noverit incursu-

rum.

Datiirn Romae, apud S. Mariani Maio-

reni, sub annulo Piscatoris, anno Incar-

INNOCENTIUS XI Pr. 705 Àn. C. 1C8"

nalionis Dominicae mdclxxxvii, iv idus

maii, ponlificatus nostri anno xi.

Hai. die 12 maii 1687, pontif- anno XI.

88 EGO INNOCENTIUS

CATI10LICAE ECCLESIAE EPISCOI'US.

f Ego Nicolaus episcopus Osliensis car

dinalis Ludovisius decanus.

t Ego Alderanus episcopus Porluensis

cardinalis Cybo.

f Ego Petrus episcopus Tusculanus car-

dinalis Otlobonus.

Sequunlur mbscriptiones aliorum do

minorum cardinalium.

CLXXXVII.

Confirmanlur quaedam decreta capiluli

generalis fratrum B. Mariae de Mer-

cede redemptionis captivorum anno

mdclxxxvi edita*

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

Militantis Ecclesiae regimini per inef- Exordinm.

fabilem divinae bonitatis abundantiam

1 In constit. ed. mdclxxxvii, die 19 aprili»,

pontif. XI , exlat decretum de pecuniis mutuo

accipiendis a superioribus ; et Innocenti XII

constit. ed. mdcxci, die vii decembris, pontif. I,

confirmantur conslitutiones Oidinis.
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Dp ,

T' , 'a capi

luli u-lL'iuuIur.

Do lecloribu;

nullo licei merilorum noslrorum suffra-

gio praesidenles, oa, quae 1 prò felici pro-

speroque chrislifidelium, qui e flnclibns

saeculi in porlum religiosae vilae con-

fugiunt, et vola sua Altissimo in sancii-'

tale et iustilià assidue reddere salagnnt,

regimine et gubernio ac religionis in-

cremento provide prudenlerque consti-

tula et ordinala esse noscunlur, ut firma

semper alque inviolata persistane apo-

stolici muniminis nostri patrocinio, cum

id a nobis pelitur , libenter constabi-

limus.

§ \. Esponi siquidom nobis nuper fe-

cit dileclus filius Barlbolomaeus de Ri-

bero, vicarius et in Romana Curia pro-

cxerceanl in officio lectoris per spatium

odo annorum, quorum approbatio facla

sit a capilulo provinciali suae provin-

ciae
;
qui autem oblenturi fuerint gra-

dimi magistri similiter de iustilià, ultra

illos odo annos leclurae requisitos ad

gradum praesenlali, per aliosseptem an-

nos, elianti a capilulo provinciali appro-

batos , in lecturà se exerceant. Decer-

nens in praesenti decreto non compre-

bendi patres lectores qui aclualiter le-

gunt sacram tbeologiam.

» Item circa praesentem materiam de-

cernit sanctum definilorium, quod patres

lectores, qui per spatium praedictorum

quindecim annorum philosophiam ac

curalor generalis Ordinis fratrum Bea-
j
sacram theologiam legerint, si nondum

tae Mariae de Mercede redemptionis i gradum praesenlati obi inuerint, fruanljy

caplivorum, in sacra theologià magisler,

quod in capilulo generali dicli Ordinis

illiusque definitorio die i iunii anni pro-

sime praeleriti mdclxxxvi a dileclis pa-

riler filìis magislro generali et defini-

torio eiusdem Ordinis unanimi consensi!

litulo lectorum iubilalorum cum omni-

bus graliis, exemplionibus et praeemi-

nentiis, quibus gaudent patres praesen-

lati , excepto dumlaxat voto , et cum
praecedenlià in loco ad omnes illos, qui

non sunt praesenlati de iuslitià, lamquam

edita ci promulgata fuerunl nonnulla
j

si essent ultimi praesentati de iustitià,

slattila seu decreta lenoris qui sequilur,
i
et servala inter ipsos lectores praece-

videlicel: I denlià secundum antiquilatem leclurae.

« Cupiens sanctum defìnitorium ma- : » Praeterea, quoniam magna cxperla d» tociIìiku

- A ,• •
I i • • • , in capitalo «»•

'jofes in loto Ordine proeressus lille- sunt damna et inconvemenlia ex hocoeraii.

rarum cum profectu legenlium philoso-

phiam et sacram tbeologiam , ulilila-

temque discipulorum, tamquam praeci-

puum fundamentum elorigo lotiusaesli-

mationis religionis, augmentumque eius

in spirilualibus et lemporalibus, invio-

labili constilutione et statuto decermi,

«i, qui deinceps cursum 2
leclurae òpe-

ram daluri fuerint ut gradus pracsen-

talorum el magistrorum obtineant, in-

dispensabiliter se exerceant in officio

lectorum per spatium quindecim anno-

rum, Uà laliter, ut, qui gradum praesen-

tati de iustilià oblenturi sint, prius se

i Male ed. Maia. Icgit eaque prò ea, quae (R.t).

2 Forsan cursuum (r. t.).

quod in provinciis Ordinis cligantur suf-

fragia vocem habilura in capilulo gene-

rali, eo precise, si forte aliquis in capilulo

provinciali impediri contigerit, decernit

et stride praecipit hoc statuto defìni-

torium, ut in posterum, nulla causa,

colore, vel praetexlu quaesito, tale suf-

fragium in aliquà provincia eligi possft,

nisi cvidcnlcr aulhenlico et fide digno

icslimonio conslet de legitimo impe-

dimento illius qui ad lalem vocem ha-

bendam in capilulo generali eleclus file-

rai
1

capilulo provinciali suae provinciae,

aliler autem faclam praedictam clectio-

nem sanctum defìnitorium cassat, irrilat

1 Deest praep. a (r, t.).
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Da nou To.a-
liùus.

atque nullam fuisse declarat, et Lalem

eleetum incapacem habendi vocem seu

suffragium in aliquà funclioiie dicli ca-

pituli.

» Deindc, considerans sane inni deiìni-

torium magna et intolcrabilia dispcn-

dia
,
quae fiunt in capitulis lam gene-

ralibus quarn provìncialibus causa reli-

giosorum, qui non voeati, ncc de cor-

pore sunt capituli , nec funclionem in

ipso habent, el tamen in excassivo nu-

mero ad capitulum concurrunl: praecipit,

sub poenà excommunicalionis maioris

lalae senlentiae , trina canonica moni-

lione de iure praemissà, ipso facto in-

currendà, et sub poenà privationis vocis

activae et passivae in perpetuum, qui-

bus poenis et censuris irremissibililer

punielur in eis incurrens, quod nullus

religiosus, cuiuscumque gradus
,

quali-

tatis , vel condiiionis extiteril, ire vel

intrare praesumat in capitulum vel do-

mimi capituli, nisi sit de corpore ipsius

capitali, vel de licentià reverendissimi

patris generalis vel vicarii generalis

lotius Ordinis.

» Cum eliain pervenissct ad notitiam

huius sancti definilorii ìuagnas subortas

esse perlurbationes in provincia Italiae

ob non servatam alternativam inter fra-

tres Italos et Hispanos in provisione of-

iìciorum vacantium, resolutorie prae-

cipit ut in posterum indispensabiliter

observetur praedicta alternativa et con-

cordia inter Italos et Hispanos.

uè procura- » Item, cognoscens hoc sanctum defi-

tori aL'iiernli in ,, j . 1

curia Romana, intonimi quam multum conducat bono

communi religionis quod reverendi pa-

tres vicarii generales Italiae intersint

capitulis generalibus, ut, tamquam pro-

curatores generales Ordinis in Curia Ro-

mana, referant definitorio generali ra-

tionem certam et statutum 1 negociorum

pendentium in ipsà Curia: declarat et

1 Potius lege statum (n. t.).

De alternativa.

decernit quod in posterum procurator

generalis Ordinis in Curia Romana, qui

vocatus accesserit ad capitulum generale,

eliamsi tantum sit insignitus gradii pre-

sentati , vocem et suflragium habeat in

capitulo, lam quoad elcctionem reve-

rendissimi magislri generalis, quam ad

omnes alias functiones definilorii gene-

ralis.

» Animadvertens etiam sanctum defi- Deiunaiori-
bus Iudiaiuui.

mtonum gravissima damna et meonve-

nientia, quae sequuntur in provinciis

Indiarum , ex hoc, quod reverendissimi

patres vicarii generales 1 earum insti-

tuunt visit.atores provinciarum vel con-

ventuum religiosos non praesenlatos nec

magistros, et similiter ex eo, quod, re

non debita •maluritate considerata , so-

cios suos officiis el honoribus dictarum

provinciarum affìciunt: decernit et prae-

cipit reverendis palribus vicariis gene-

ralibus Indiarum, quod in poslerum non

audeant nec possint nominare vel in-

stiluere visitatorem aliquem qui non

sit ad minus praesentatus, nec conferre

oflicium vel honorem religioso alicui
,

sive sit eius socius, sive non, nisi post

quinquennium completimi a die adopta-

tionis eius in filium illius provinciae
,

in qua oflicium vel honorem consequu-

lurus.sit.

i> Altendens sanctum definitorium era- Do vicariis

. . provìncialibus.

via ìnconvenientia, quae possunt onn
ex eo quod reverendi patres provincia-

les, qui a nostra conslitutione facullatem

habent creandi vicarios provinciales

suarum provinciarum in casibus ibi ex-

pressis, eligant ad hoc munus religiosos

non magistros nec praesentalos: decer-

nit et praecipit dictis reverendis palribus

provincialibus, quod imposterum in casi-

bus constilutionis non possint instituere

vicarium provincialem eum qui ad mi-

nus non sit insignitus gradu praesentati.

1 Edit. Main. legit generalis [a. T.).
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DepaireFcr. » Considerans hoc sanctum definito-

,uiai'!'

l0lleUr
"num et tota attentione perpendens infa-

ticabilem laborem , vigilantiam , intiu-

striam et zelum reverendi patris M. Fr.

Ferdinand! de Carvaiat et Rivera in pro-

movendis causis religionis in Curia Ro-

mana , dum in eà procurator genera-

lis existeret: primo refert illi debitas

gratias, deinde declarat, quod in virtute

lilterarum apostolicarum, quas impetra-

vit, etiamsi tale munus procuratoris ge-

neralis Curiae non obierit per totum tem-

pus a nostra sacra constitutione prae-

fixum , est et manet pater provinciae

Castellae, cum omnibus honoribus, gra-

tiis , exemptionibus et praeeminentiis,

quibus gaudent et gaudere solent omnes

dictae provinciae palres de iustitià.

tv nnmero » Confirmat sanctum defìnitorium de-

cretarci capituli generalis celebrati in

conventu Carraracensi anno mdclxxvi,

in quo praecipitur quod in domibus

seu conventibus studiorum non possint

esse plures quam tres lectores sacrae

theologiae in unoquoque, exceptis con-

ventibus principatus Cataloniae, in qui-

bus, quia pauci sunt ralione devastatio-

nis belli praeterili, esse polerunt in uno-

quoque quatuor lectores sacrae theo-

logiae.

n* ).Ta<!iiaii.< »Similiter confirmat decretimi eiusdem

capituli generalis, iam etiam conTìrma-

tum in capitulo generali proxime prac-

terito Oscae celebrato anno mdclxxxii,

quo praecipitur ne possit admitti in ali

qua provincia gradus aliquis de gratià,

nisi praevio rigoroso examine ; et insu-

per decernit sanctum defìnitorium, quod

patres magistri de gratià possint pre-

cedere in locum sedendi patres prae-

senlatos de iustitià, quin praesenti de-

creto intelligatur comprehendi patres

magistros de gratià, qui actualiter inve-

niuntur in possessione talis praeceden-

tiae.

ex jjrjlia

nOMANUM An. C. 1687

» Ad obvianda inconvenienlia et tol- De secretami,

lendas de medio omnes confusiones, de-

cernit sanctum defìnitorium non posse

reverendos patres secretarios reveren-

dissimi patris nostri magistri generalis

frui exemptionibus ipsis assignalis, quin

prius per spatium completi quinquennii

dictum officium exercuerint, et hoc sine

praeiudicio eorum qui usque nunc fue-

runt secretarli generales.

» Similiter decernit sanctum defìnito-

rium inviolabiliter observari, quae sta-

bilita sunt in capitulis generalibus circa

locum quem debent habere patres se-

cretarli reverendorum patrtim vicario-

rum generalium Indiarum.

t> Considerans tandem sanctum defini- De pwincia-
libus,

tonum inconvenienlia quae onuntur ex

reassuroptione officiorum, itaut reverendi

patres provinciales, absoluti sint et rec-

ligantur vicarii provinciales decernit et

praecipit: quod dicti reverendi patres

provinciales absoluti non possint reelegi

ad officium provincialis, etiamsi per re-

nuncialionem vacaverit, nisi transactis

duobus trienniis.

d Circa expressionem* orraliarum, ex- n« uiagistm

. ci praoscnlatis.

emptionum et praeeminentiarum, quibus

frui et gaudere debent patres magistri

et praesenlati, remittit se sanctum defì-

nitorium congregalioni, ut supra num. 6

erigendae, ad disponendas et ordinan-

das sacras congregationes ».

§ 2. Cum autem, sicut eadem expo- coniìrmaii»

, . , , „ t. ! relatonim de-

sitio subiungebat, lam praelatus Bartho-cretorum.

lomaeus procurator generalis, quam di-

cti magister generalis et defìnitorium,

decreta seu statuta huiusmodi, quo fìr-

mius subsistant et serventur exactius

,

apostolicae confìrmationis nostrae ro-

bore communiri desiderent: nos, spe-

cialem illis gratiam facere volentes, et

eorum singulares personas a quibusvis

exeommunicationis, suspensionis et in-

1 Forsan extensionem (R. t.)..
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Clausure.

Conlranorum
derogati».

terdicti , aliisque ecclesiaslicis senten-